
Crna Gora 
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDDE

Broj: 02-1070/19  
Podgorica, 31.12.2020. godine

Na osnovu člana 40 i 144 Zakona o elektronskim medijima ("SI. list Crne Gore", br. 46/10, 40/11, 
53/11, 6/13, 55/16, 92/17 i 82/20) i člana 18 Zakona o upravnom postupku ("SI. list Crne Gore", br. 56/14, 
20/15, 40/16 i 37/17), postupajući po anonimnom prigovoru (akt zaveden kod Agencije za elektronske 
medije pod br. 02-1070 od 06.10.2020. godine), direktor Agencije za elektronske medije donosi

R J E Š E N J E

1. Odbija se, kao neosnovan, anonimni prigovor (akt zaveden kod Agencije za elektronske medije 
pod br. 02-1070 od 06.10.2020. godine), na rad privrednog društva „Telemach Crna Gora" 
d.o.o. iz Podgorice, pružaoca AVM usluga na zahtjev „Telemach" (zaveden pod brojem br. 02- 
1070 od 06.10.2020.g.).

2. Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 
15 dana od dana njegovog prijema.

3. Ovo rješenje će se objaviti na veb sajtu Agencije za elektronske medije www.aemca.orQ.

4. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

O b r a z l o ž e  nj e

Dana 06.10.2020. godine, Agenciji za elektronske medije (u daljem tekstu: „Agencija") dostavljen je 
anonimni prigovor, na rad privrednog društva „Telemach" d.o.o. Podgorica, pružaoca AVM usluge na zahtjev 
„Telemach" (zaveden kod Agencije pod br. 02-1070 od 06.10.2020. godine).

Prigovor se odnosio na distribuciju programskog sadržaja „Zadruga" na televizijskom programu „Pink 
M", u okviru AVM usluge na zahtjev „Telemach", jer su uočena odstupanja u primjeni mjere pinovanja.

Podnosilac prigovora je naveo da „/' pored pravilnika koji definiše granični period 'reality'programa 
od 23-06 h, 'Pink M ' televizija emituje od 20:46-21:00 časova 2adrugu'bez kontro/ć', ukazujući da je emiter 
„prikazao pogrešnu programsku šemu i doveo operatere u zabludi)'.

Rješenjem direktora Agencije br. 02-1070/8 od 05.11.2020. godine izrečeno je upozorenje 
privrednom društvu „Telemach Crna Gora" d.o.o. iz Podgorice (u daljem tesktu: „pružalac AVM usluge"), kao 
upravno nadzorna mjera zbog kršenja člana 26a stav 1 i 2 Pravilnika o uslovima i postupku izdavanja 
odobrenja za pružanje audiovizuelnih medijskih usluga na zahtjev ("SI. list Crne Gore", br. 35/11 i 08/19, u 
daljem tekstu: „Pravilnik") i izdatog Odobrenja za pružanje audiovizuelne medijske usluge na zahtjev 
„Telemach" br. O-AVMD-Ol, odnosno kršenja obaveze pružaoca AVM usluge na zahtjev da obezbijedi da se 
za programske sadržaje koji mogu štetiti fizičkom, mentalnom ili moralnom razvoju maloljetnika i 
kategorisani su kao neprimjereni za maloljetnike mlađe od 18 godina, u periodu od 06 do 23 sata, 
automatski aktiviraju mjere roditeljske kontrole takvih sadržaja (pinovanje), a ukoliko ova mjera ne 
obezbjeđuje efikasnu zaštitu maloljetnika od štetnih sadržaja, a program emituje ove sadržaje u kontinuitetu
i svakodnevno, u periodu od 06 do 23 sata, obezbijedi da se automatski aktiviraju mjere roditeljske kontrole 
cijelog TV programa (pinovanje).

U ostavljenom roku punomoćnik pružaoca AVM usluge je uložio žalbu protiv navedenog 
prvostepenog rješenja Agencije, zbog bitnih povreda odredaba postupka i pogrešno utvrđenog činjeničnog 
stanja, usljed čega je, kako se navodi, došlo do pogrešne primjene materijalnog prava na štetu pružaoca 
AVM usluge (akt zaveden kod Agencije pod br. 01-1070/9 od 27.11.2020.g.).

Dana 11. decembra 2020.g. Savjet Agencije za elektronske medije (u daljem tekstu: „Savjet 
Agencije") je donio Rješenje (akt br. 02-1070/10 od 05.11.2020.g.) kojim je usvojena žalba podnesena
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protiv prvostepenog Rješenje Agencije, poništio prvostepeno Rješenje i predmet vratio prvostepenom organu 
na ponovni postupak. Tom prilikom, Savjet Agencije je utvrdio da je prvostepeni organ riješio upravnu stvar 
bez sprovodenja usmene rasprave prije donošenja pobijanog rješenja.

S obzirom na navedeno, dana 23. decembra 2020.g. u prostorijama Agencije održana je usmena 
rasprava na kojoj su se predstavnici pružaoca AVM usluge i gospođa Jelena Vujisić iz Advokatske kancelarije 
„Vujačić" iz Podgorice, kao njegova punomoćnica, izjasnili o navodima iz prigovora od 06.10.2020.g. Tom 
prilikom, punomoćnica pružaoca AVM usluge, advokat Jelena Vujisić, je saopštila da je operator već počeo sa 
24-časovnim pinovanjem televizijskog programa „TV Pink M" i to na D3 platformi, počev od 22.12.2020.g. Za 
ostale platforme, putem kojih pružalac AVM usluge distribuira ovaj program, izjavljeno je da im treba još dva 
dana da bi primjenili adekvatnu mjeru pinovanja.

Zaključeno je da je potrebno da pružalac AVM usluge, u pisanoj formi, dostavi obavještenje Agenciji
o preduzetim / planiranim mjerama, te da će Sektor za monitoring Agencije sačiniti dopunski Nalaz radi 
utvrđivanja usaglašenosti rada sa Pravilnikom i Odobrenjem.

Sektor za monitoring Agencije je dana 28. decembra 2020.g. sačinio dopunski nalaz kojim je, na 
osnovu uvida u ponudu pružaoca AVM usluge, konstatovano da je dana 27. decembra 2020.g., u periodu od 
06 do 23 časa, televizijski program „TV Pink M", koji se distribuira u okviru osnovnog paketa, pinovan u 
cjelini, bez obzira na distribuirani sadržaj (akt br. 02-1070/16 od 28.12.2020.g.). Agencija je istog dana 
uputila zahtjev pružaocu AVM usluge, kojim je zatraženo da se u skladu sa zaključkom sa usmene rasprave i 
dopunskim nalazom, u roku od sedam dana od dana prijema tog akta, izjasni u cilju odlučivanja u 
predmetnom slučaju (akt br. 02-1070/17 od 28.12.2020.g.).

Pružalac AVM usluge je dostavio Agenciji pisano izjašnjenje (akt zaveden kod Agencije pod br. 02- 
1070/17 od 28.12.2020.g.), u kom je naveo da „obavještava Agenciju da je  u okviru svojih 'Teiemach' i 
'Total TV' A VM usluga na zahtjev otpočeo sa mjerom pinovanja kanala 'Pink M' 24 h u toku dana, počev od
24.12.2020. godine... prilikom emitovanja sadržaja na pomenutom kanalu, koji su kategorisani kao 
neprimjereni za maloljetnike mlađe od 18 godina, pinovan i su od trenutka početka distribuiranja 
programskog sadržaja koji nije primjeren za maloljetnike i mjera ostaje aktivna do trenutka unošenja PIN- 
a od strane korisnika, bez obzira na distribuirani sadržaj", te predlaže da „Sektor za monitoring Agencije 
sačini dopunski Nalaz i ukoliko utvrdi njihovu tačnost da Agencija predmetni postupak obustavi".

Nakon detaljnog uvida u spise predmeta i razmatranja svih prikupljenih informacija, može se 
konstatovati sljedeće:

1) Postupak je pokrenut po anonimnom prigovoru (akt zaveden kod Agencije pod br. 02-1070 
od 06.10.2020.g.) u kom je navedeno da ,,i pored pravilnika koji definiše granični period 
reality programa od 23-06, 'Pink M' televizija emituje od 20:46-21:00 'Zadrugu' bez 
kontrolć', te da je emiter „Pink M" „prikazao pogrešnu programsku šemu i doveo operatere 
u zabludu".

2) U ponovljenom postupku, na osnovu uvida u distribuirane sadržaje pružaoca AVM usluge za 
dan 27. decembar 2020.g., u terminu od 06:00 do 23:00 sata, utvrđeno je da se na 
televizijski program „TV Pink M", koji emituju sadržaje kategorisane kao neprimjerene za 
maloljetnike mlađe od 18 godina, primjenjuju mjere „pinovanja", u cjelini bez obzira na 
distribuirani sadržaj, u periodu od 06 do 23 časa (dopunski Nalaz Sektora za monitoring, akt 
br. 02-1070/16 od 28.12.2020.g.). To je potvrđeno i dopunskim izjašnjenjem pružaoca AVM 
usluge (akt zaveden kod Agencije pod br. 02-1070/17 od 28.12.2020.g.).

3) Može se zaključiti da je pružalac AVM usluge na zahtjev, postupajući u skladu sa zaključkom 
sa usmene rasprave održane dana 23. decembra 2020.g., obezbijedio da se na program koji 
u kontinuitetu i svakodnevno emituje sadržaje koji mogu štetiti fizičkom, mentalnom ili 
moralnom razvoju maloljetnika i koji su kategorisani kao neprimjereni za maloljetnike mlađe 
od 18 godina („TV Pink M"), u periodu od 06 do 23 sata, automatski aktiviraju mjere 
roditeljske kontrole cijelog TV programa („pinovanje").

Prema tome, može se zaključiti da je pružalac AVM usluge, otklonio uočena odstupanja u 
distribuciji programa „TV Pink M", te da, po tom osnovu, ne treba izreći upozorenje.

Sagiasno navedenom, može se utvrditi da pružalac AVM usluge, vrši distribuciju televizijskog 
programa ,,TV Pink M" u skladu sa članom 26a st. 1 i st. 2 Pravilnika, te da je, nakon uočenog propusta
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učinjenog od strane emitera (,,TV Pink M", ne predržavanje dostavljene programske šeme), obezbijedio da se 
u periodu od 06 do 23 sata, automatski aktiviraju mjere roditeljske kontrole cijelog TV programa.

Nakon sprovedenog postupka i uz uvažavanje svih relevantnih činjenica, direktor Agencije je, 
saglasno čl. 116 Zakona o upravnom postupku, donio odluku kao u dispozitivu ovog rješenja.

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU

Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 15 
dana od dana njegovog dostavljanja.

Dostavljeno:
- Privredno društvo „Telemach Crna Gora" d.o.o.
- Advokat Jelena Vujisić, Advokatska kancelarija „Vujači
- Savjet Agencije za elektronske medije
- Sektor za pravne i ekonomske poslove
- Arhiva
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